
 
ประกาศโรงเรียนอนุบาลลาดยาว 

เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครอัูตราจ้าง สอนภาษาจีน  
********************* 

 ด้วย  โรงเรียนอนุบาลลาดยาว สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษานครสวรรค์ เขต ๒  
มีความประสงค์จะรับสมัครลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง สอนภาษาจีน อาศัยอำนาจตามคำสั่ง สำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ตามคำสั่ งที่  ๒๙/๒๕๔๖ สั่ง ณ วันที่  ๘ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๔๖  
เรื่อง มอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับสมัครบุคคล เพ่ือจัดจ้างเป็น  
ครูอัตราจ้าง โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
 
       ๑. ตำแหน่งที่จะดำเนินการสอบคัดเลือกเพื่อจ้างเป็นครูอัตราจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูอัตราจ้าง  
สอนภาษาจีน (อัตราค่าจ้างเดือนละ ๙,๐๐๐ บาท) 
        ๑.๑  กลุ่มวิชาเอกภาษาจีน  จำนวน  ๑  อัตรา  
 
 ๒.  คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก  เป็นผู้มีคุณสมบัติ  ดังนี้ 
                ๒.๑  เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา  ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู  
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
 ๒.๒  เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  ตามมาตรา  ๔๓  แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๖  หรือมีหนังสือรับรองสิทธิที่คณะกรรมการคุรุสภาออกให้หรือมีหนังสือรับรอง
สิทธิที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการคุรุสภาออกให้ 
     ๒.๓  เป็นผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษาวิชาเอกภาษาจีน ตามท่ี ก.ค./ก.ค.ศ.กำหนด 
                ๒.๔  ไม่เป็นพระภิกษุ หรือสามเณร  นักพรต นักบวช 
 
 ๓.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
 ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้ที่   โรงเรียนอนุบาลลาดยาว 
อำเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์ ประกาศรับสมัครวันที่  ๕ เมษายน  ๒๕๖๗  ถึง วันที่ ๓๐ เมษายน  ๒๕๖๗  
รับสมัครตั้งแต่วันที่  ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗  ถึงวันที่  ๓  พฤษภาคม  ๒๕๖๗   (เว้นวันหยุดราชการ) 

 ๔.  เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครสอบจะต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบ  
 ๔.๑  สำเนาปริญญาบัตรหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และ ใบรายงานผล
การศึกษา (Transcript) ซึ่งแสดงสาขาวิชาที่จะสมัคร พร้อมฉบับจริง จำนวน  ๑  ฉบับ 
 ๔.๒  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 
                   ๔.๓   สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 
                   ๔.๔   ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหนังสือรับรองสิทธิฉบับจริงพร้อมสำเนา  จำนวน ๑ ฉบับ 
                   ๔.๕   หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล(ถ้ามี) จำนวน  ๑  ฉบับ  
                   ๔.๖   รูปถ่าย ขนาด  ๑  นิ้ว  จำนวน  ๓  รูป (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน) 
                   ๔.๗   ใบรับรองแพทย์    
 



 ๒ 
  ๕.  การยื่นใบสมัคร 

   ๕.๑  ผู้สมัครจะต้องรับและยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเอง  และต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัคร 
ให้ถูกต้องและครบถ้วน 
                   ๕.๒  ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครให้เรียบร้อยต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร 
      
 ๖.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก 
 ประกาศรายชื่ อผู้ มี สิ ท ธิ์ เข้ าส อบ คั ด เลื อกภ าย ใน  วัน ที่   ๔   พ ฤษ ภ าคม   ๒ ๕ ๖ ๗  
ณ โรงเรียนอนุบาลลาดยาว อำเภอลาดยาว  จังหวัดนครสวรรค์ และ Facebook : โรงเรียนอนุบาลลาดยาว 
  
 ๗.  หลักสูตรและวิธีการคัดเลือก 
 หลักสูตรและวิธีการรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวทำหน้าที่ครู ผู้สอน  
ปรากฏในรายละเอียดของหลักสูตรการสอบคัดเลือกแนบท้ายประกาศนี้ 
 
 ๘.  วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 
        โรงเรียนอนุบาลลาดยาว จะดำเนินการสอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์ (ท้ังนี้ตารางการสอบอาจ
ยืดหยุ่นซึ่ งอยู่ ในดุลยพินิจของสถานศึกษา) ใน วันที่  ๖  พฤษภาคม  ๒๕๖๗  สถานที่ สอบคัดเลือก  
ณ  โรงเรียนอนุบาลลาดยาว อำเภอลาดยาว จังหวัดนครสวรรค์ ตามกำหนดการสอบในตาราง ดังต่อไปนี้ 

วัน เวลา วิชาที่สอบ คะแนนเต็ม หมายเหตุ 
วันที่ ๖ พฤษภาคม ๒๕๖๗    

๐๙.๐๐ น. – ๑๐.๐๐ น. 
 
 
 

๑๐.๓๐ น. – ๑๑.๓๐ น. 

 
ภาค  ก    สอบข้อเขียน 
๑.  ความรู้ความสามารถทั่วไป 
     -  ความรอบรู ้
     -  ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง   
ภาค  ข                                                                                                                              
๒.  ความรู้ความสามารถเก่ียวกับวิชาเอก 

 
๔๐ 

 
 
 

๖๐ 

หลักสูตรการสอบ
ตามบัญชีแนบท้าย
ประกาศ 

วันที่ ๖ พฤษภาคม ๒๕๖๗    
๑๓.๐๐ น. เป็นต้นไป 

 
ภาค  ค 
     - สอบสัมภาษณ์ 

 
๕๐ 

 

 
๙.  เกณฑ์การตัดสินการขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีการสอบคัดเลือก 

 ๙.๑ ผู้สอบผ่านจะต้องได้คะแนนรวม ภาค ก และ ข รวมกันไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐ ในกรณีที่มีผู้
ได้คะแนนรวมกันเท่ากัน จะจัดลำดับที่โดยให้ผู้ที่ได้คะแนนผลการ สอบในภาค ก มากกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า        
หากยังได้คะแนนเท่ากันให้ใช้วิธีการสุ่ม (จับสลาก) โดยคณะกรรมการที่โรงเรียนแต่งตั้ง                
  ๙.๒ จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกตามข้อ ๙.๑ เรียงตามลำดับคะแนนรวม  
ภายในวันที่  ๗  พฤษภาคม  ๒๕๖๗   ผู้ได้รับการคัดเลือกจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีในกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้ 
   (๑)  ผู้นั้นได้รับการจ้างตามตำแหน่งที่ได้รับการคัดเลือกไปแล้ว 
                           (๒)  ผู้นั้นขอสละสิทธิ์ในการจ้าง 
                          (๓)  ผู้นั้นไม่มารายงานตัวรับการจ้างตามกำหนด 
 
 
 



 ๓ 
 ๑๐.  การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก/เงื่อนไขการจ้าง 
  ๑๐.๑  จะดำเนินการจ้างผู้ได้รับการคัดเลือกเพ่ือจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวปฏิบัติหน้าที่ครู อัตรา
จ้าง สอนภาษาจีน  เรียงตามลำดับที่ได้รับการคัดเลือก ผู้ผ่านการประเมินลำดับที่ ๑ จะได้รับการจัดทำสัญญาจ้าง  
ในวันศุกร์ที่ ๑๐ พฤษภาคม  ๒๕๖๗   เวลา ๐๙.๐๐ น.  ณ ห้องประชุมใบไพศาล โรงเรียนอนุบาลลาดยาว 
สำหรับการเรียกตัวผู้ได้รับการคัดเลือกมารับการจ้างครั้งแรกให้ถือประกาศขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือก เป็นการ
เรียกตัวมาทำสัญญาการจ้าง ระยะเวลาในการจ้าง ระหว่างวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๗ - ๓๑ มีนาคม  ๒๕๖๘  
  ๑๐.๒ การจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรก จะยึดถือประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีผู้ผ่าน 
การสอบคัดเลือก เป็นหนังสือ เรียกตัวผู้มีสิทธิ์มาจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนตำแหน่งครูผู้สอน    
ครั้งแรก และให้มารายงานตัว ตามวันเวลาที่กำหนด จึงเป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่ต้องรับทราบประกาศรายชื่อ 
และการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสอบคัดเลือก  

  ๑๐.๓ ผู้ได้รับการจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูอัตราจ้าง สอนภาษาจีน  
ต้องไปรายงานตัวเพ่ือจัดทำสัญญาจ้าง ตามกำหนด  ถ้าพ้นเวลาดังกล่าวจะถือว่าสละสิทธิ์ และถูกยกเลิกประกาศ
รายชื่อ และการข้ึนบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นการเฉพาะราย 
  ๑๐.๔ การจ้างลูกจ้างชั่วคราวตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง สอนภาษาจีนไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที่จะ
นำไปสู่การบรรจุหรือปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการหรือข้าราชการ   
  ๑๐.๕ ผู้ได้รับการจ้างปฏิบัติหน้าที่ครูอัตราจ้าง สอนภาษาจีน ในกรณีระหว่างปีงบประมาณการ
จ้างหากปรากฏว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด หรือมีความรู้ความสามารถความประพฤติ ไม่เหมาะสม  
ผู้มีอำนาจในการจ้าง อาจสั่งเลิกจ้าง  โดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า โดยไม่มีเงื่อนไข และจะไม่มีสิทธิ
เรียกร้องใดๆ ทั้งสิ้น 

๑๑. ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการถือเป็นที่สิ้นสุด ผู้สมัครคัดเลือกหรือบุคคลอ่ืนจะคัดค้านไม่ได้ 
ไม่ว่ากรณีใด ๆ  

 
      จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
    ประกาศ   ณ   วันที่    4   เดือน เมษายน   พ.ศ. ๒๕67 
 

                                    
                                                                                            
                                                                           
                                                                             (นางสาวชญาภา  หวลหอม) 
                                            ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลลาดยาว 

                       
 
สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติม 
โทร.  ๐๕๖-๒๗๑๔๒๓ 
 
 
 
 
 
 
 



 ๔ 
เอกสารแนบท้าย ๑ 

ปฏิทินการดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง สอนภาษาจีน 
ปีงบประมาณ ๒๕๖๗   

โรงเรียนอนุบาลลาดยาว  สังกัด  สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษานครสวรรค์ เขต ๒ 
 

 
 

วันที่  ๕ เมษายน ๒๕๖๗  ถึง วันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗   -  ประกาศรับสมัคร 
วันที่  ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗  ถึง วันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๖๗   -  รับสมัคร 
วันที่  ๔ พฤษภาคม ๒๕๖๗   -  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 
วันที่  ๖ พฤษภาคม ๒๕๖๗   -  ดำเนินการสอบคัดเลือก 
ภายในวันที่  ๗  พฤษภาคม  ๒๕๖๗   -  ประกาศผลการคัดเลือก 
วันที่ ๑๐ พฤษภาคม ๒๕๖๗   -  รายงานตัว / ทำสัญญาจ้าง / เริ่มปฏิบัติงาน 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 ๕ 
เอกสารแนบท้าย ๒ 

หลักสูตรการคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่ง ครูอัตราจ้าง สอนภาษาจีน 
------------------------------------------ 

 ภาค ก    ความรอบรู้ ความสามารถทั่วไป ทำการสอบข้อเขียน ๔๐ คะแนน ดังนี้ 

  ๑.  ความรอบรู้ 
๑. สังคม เศรษฐกิจ การเมือง และเหตุการณ์ปัจจุบัน 
๒. นโยบายของรัฐบาลในปัจจุบันที่เก่ียวข้องกับการศึกษา 
๓. วัฒนธรรมไทย และขนมธรรมเนียมประเพณีท้องถิ่น 
๔. กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการ 

- พ.ร.บ.การศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.๒๕๔๒  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
- พ.ร.บ.ระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ.๒๕๔๖ 
- พ.ร.บ.สภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๖ 
- พ.ร.บ.ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ 

๒. ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 
ความรู้ความสามารถเก่ียวกับการศึกษา  ในเรื่องต่อไปนี้ 

- หลักการศึกษา 
- หลักสูตรและการพัฒนาหลักสูตร พุทธศักราช 2551 
- จิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว 
- สื่อและนวัตกรรมการศึกษา 
- การวัดและประเมินผลการศึกษา 

๓. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก  ให้ทดสอบความรู้ในเนื้อหากลุ่มวิชาหรือทาง 
     หรือสาขาวิชาเอก 

 
 ภาค ข    วิชาเอก ๖๐ คะแนน ดังนี้ 
  ๑. การสนทนา 
  ๒. ไวยากรณ์ 
  ๓. ประวัติศาสตร์ 
  ๔. วรรณกรรมจีน 
  ๕. ประเพณี วัฒนธรรมจีน 
   
 ภาค  ค   การสอบสัมภาษณ์  ๕๐  คะแนน 
 
 
                                          ................................................................. 



 ๖ 
เลขประจำตัวสอบ ……….. 

ใบสมัครลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูอัตราจ้าง สอนภาษาจีน 
 ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ 
โรงเรียนอนุบาลลาดยาว 

                                                 ---------------------------------------- 
1. ชื่อ ……………………………………………… นามสกุล ……………………………………………….. 

สัญชาติ ……………………… เชือ้ชาติ ………………………….ศาสนา ……………………………… 
2. เกิดวันที่ …………. เดือน……………………….พ.ศ….….…….... อายุถึงวันรับสมัคร …………………ปี 
3. เกิดท่ีตำบล ……………………… อำเภอ/เขต …………………….จงัหวัด …………………………….. 
4. เลขที่บัตรประจำตัวประชาชน ……………………………………………………………………………. 

ออก  ณ  สำนักงาน …………………………. เมื่อวันที่ ……… เดือน ……………………พ.ศ…………. 
5. ที่อยู่ปัจจุบัน เลขที่ ……………………… ถนน ………………………ตำบล …………………………… 

อำเภอ/เขต ……………………… จังหวัด ……………….………………เบอร์โทร…………………….. 
6. สำเร็จการศึกษาชั้นสูงสุดจากสถาบัน ………………………………………………ปี พ.ศ……………… 

ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา ………………….. วชิาเอก ………………...................…………….. 
มีคุณวุฒิ ความรู้พิเศษคือ ………………………………………………………………………………….. 

7. หลักฐานที่แนบใบสมัคร 
                สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือหนังสือรับรองสิทธิ์ 

 สำเนาปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัย อนุมัติแล้ว 
 ใบรายงานผลการศึกษา (Transcript)  รูปถ่าย ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน ๓ รูป 
 สำเนาทะเบียนบ้าน    สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 
 ใบรับรองแพทย์   
 อ่ืน ๆ ....................................................................................................................... ............. 

 ข้าพเจ้าขอรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัครและข้อความท่ีแจ้งในใบสมัครนี้ถูกต้อง
และเป็นความจริงทุกประการ 

 
     ลงชื่อผู้สมัคร …………………………………………….. 
               (………………………………………) 
      วันที่ …………………………………………….. 
 

เจ้าหน้าที่รับสมัคร เจ้าหน้าที่ตรวจคุณสมบัติ 
ได้ตรวจสอบเอกสารและหลักฐานของผู้สมัครแล้ว 
ถูกต้อง 
         ……………………………………… 
          (……………………………………) 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้ว ปรากฏว่า 
                    ขาดคุณสมบัติ เพราะ 
                    คุณสมบัติถูกต้อง 
         ……………………………………… 
          (……………………………………) 

 

 

เอกสารแนบท้าย ๓ 


